
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2023-018

PUBLIÉ LE  3 FÉVRIER 2023



Sommaire

ARS /

R53-2023-01-26-00004 - 220013395 2023 01 26 PLAINTEL (3 pages) Page 3

R53-2023-01-12-00005 - 560014698 2023 01 12 LORIENT (3 pages) Page 7

R53-2023-01-30-00003 - Arrêté modifiant la liste des spécialités éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour lesquelles l'offre de soins

est ou risque d'être insuffisante en région Bretagne (6 pages) Page 11

R53-2023-01-25-00003 - Arrêté portant autorisation de dispensation à

domicile d'oxygène à usage médical pour la société OXYPHARM. (2 pages) Page 18

DIRM /

R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant

subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et

de pouvoir adjudicateur. (13 pages) Page 21

R53-2023-02-02-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n°

2022-022 « PÊCHE DU POULPE EN BRETAGNE » du 30 décembre 2022

modifiant la délibération n° 2022-014 « PÊCHE DU POULPE EN BRETAGNE »

du 22 juillet 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages

marins de Bretagne (2 pages) Page 35

DRAAF /

R53-2023-01-20-00003 - Arrêté de suspension relatif à une demande

d'autorisation préalable  d'exploiter C35220832  (3 pages) Page 38

DREAL /

R53-2023-01-30-00004 - Arrêté portant habilitation de l'association agréée

de protection de l'environnement Bretagne Vivante à participer au débat

sur l'environnement dans le cadre d'instances consultatives (2 pages) Page 42

2



ARS

R53-2023-01-26-00004

220013395 2023 01 26 PLAINTEL

ARS - R53-2023-01-26-00004 - 220013395 2023 01 26 PLAINTEL 3



ARS - R53-2023-01-26-00004 - 220013395 2023 01 26 PLAINTEL 4



ARS - R53-2023-01-26-00004 - 220013395 2023 01 26 PLAINTEL 5



ARS - R53-2023-01-26-00004 - 220013395 2023 01 26 PLAINTEL 6



ARS

R53-2023-01-12-00005

560014698 2023 01 12 LORIENT

ARS - R53-2023-01-12-00005 - 560014698 2023 01 12 LORIENT 7



ARS - R53-2023-01-12-00005 - 560014698 2023 01 12 LORIENT 8



ARS - R53-2023-01-12-00005 - 560014698 2023 01 12 LORIENT 9



ARS - R53-2023-01-12-00005 - 560014698 2023 01 12 LORIENT 10



ARS

R53-2023-01-30-00003

Arrêté modifiant la liste des spécialités éligibles à

la prime d'engagement de carrière hospitalière

pour lesquelles l'offre de soins est ou risque

d'être insuffisante en région Bretagne

ARS - R53-2023-01-30-00003 - Arrêté modifiant la liste des spécialités éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour

lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante en région Bretagne 11



ARS - R53-2023-01-30-00003 - Arrêté modifiant la liste des spécialités éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour

lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante en région Bretagne 12



ARS - R53-2023-01-30-00003 - Arrêté modifiant la liste des spécialités éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour

lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante en région Bretagne 13



ARS - R53-2023-01-30-00003 - Arrêté modifiant la liste des spécialités éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour

lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante en région Bretagne 14



ARS - R53-2023-01-30-00003 - Arrêté modifiant la liste des spécialités éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour

lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante en région Bretagne 15



ARS - R53-2023-01-30-00003 - Arrêté modifiant la liste des spécialités éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour

lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante en région Bretagne 16



ARS - R53-2023-01-30-00003 - Arrêté modifiant la liste des spécialités éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour

lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante en région Bretagne 17



ARS

R53-2023-01-25-00003

Arrêté portant autorisation de dispensation à

domicile d'oxygène à usage médical pour la

société OXYPHARM.

ARS - R53-2023-01-25-00003 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la société

OXYPHARM. 18



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 
 
 

ARRETE 
portant autorisation de dispensation à domicile 

d’oxygène à usage médical pour la Société "OXYPHARM" 

 
Le Directeur Général par intérim de l’Agence Régionale de Santé Bretagne 

 
 
 
 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L4211-5 et R4211-15 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de l’oxygène à 
usage médical ; 
 
VU l’arrêté du 20 décembre 2022 portant nomination de Monsieur Malik LAHOUCINE en qualité de Directeur 
Général par intérim de l’Agence Régionale de Santé de Bretagne ; 
 
VU la demande reçue le 22 août 2022, complétée le 12 octobre 2022, présentée par la SA "OXYPHARM", dont 
le siège social est situé 39 rue des Augustins à ROUEN (76000), en vue d’obtenir l’autorisation de créer un site 
de dispensation à domicile d’oxygène à usage médical sis 8 rue Madeleine Brès - ZA La Courtinais - Secteur A 
à GUICHEN (35580) ; 
 
VU l’avis favorable de l’Ordre National des Pharmaciens, Conseil Central de la Section D, en date du 
18 janvier 2023 ; 
 
Considérant l’avis favorable du Pharmacien Inspecteur de Santé Publique de l’Agence Régionale de Santé en 
date du 19 janvier 2023 ; 
 
Considérant que les éléments fournis dans le dossier de demande d’autorisation relatifs aux conditions 
techniques de fonctionnement sont satisfaisants et permettent d’autoriser l’activité demandée ; 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1er : La SA "OXYPHARM", dont le siège social est situé 39 rue des Augustins à ROUEN (76000), est 
autorisée à dispenser à domicile de l’oxygène médical à partir du site de rattachement situé 8 rue Madeleine Brès 
- ZA La Courtinais - Secteur A à GUICHEN (35580) selon les modalités déclarées dans la demande susvisée, 
sur l’aire géographique comprenant les départements suivants : Côtes d'Armor (22), Ille-et-Vilaine (35), Morbihan 
(56), Loire-Atlantique (44), Maine-et-Loire (49) et Mayenne (53), dans un périmètre ne dépassant pas trois heures 
de route à partir du site de rattachement. 
Ce site de rattachement ne comporte pas de site de stockage annexe. 
 
Article 2 : Toute modification non substantielle des éléments figurant dans le dossier de demande d’autorisation 
doit faire l’objet d’une déclaration auprès de l’Agence Régionale de Santé. Les autres modifications font l’objet 
d’une nouvelle demande d’autorisation auprès de l’Agence Régionale de Santé. 
  

ARS - R53-2023-01-25-00003 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la société

OXYPHARM. 19



 
 
 

  2/2 

 
Article 3 : Les activités de ce site doivent être réalisées en conformité avec les dispositions de l’arrêté du 
16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de l’oxygène médical. Toute infraction à 
ces dispositions pourra entrainer la suspension ou la suppression de la présente autorisation. 
 
Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : Le directeur général par intérim de l’agence régionale de santé Bretagne est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 25 janvier 2023 
 

Le Directeur général par intérim 
de l’agence régionale de santé Bretagne, 

 
 
 

 
 
 
 

Malik LAHOUCINE 

ARS - R53-2023-01-25-00003 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la société

OXYPHARM. 20



DIRM

R53-2023-01-31-00002

Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant

subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire et de pouvoir

adjudicateur.

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 21



1/13ac

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 22



-

-

-

2/13ac

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 23



-

-

-

3/13ac

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 24



-

4/13ac

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 25



-

5/13ac

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 26



6/13ac

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 27



 

7/13ac

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 28



8/13ac

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 29



9/13ac

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 30



-

-

-
-

10/13ac

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 31



-

11/13ac

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 32



12/13ac

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 33



Ampliations :

13/13ac

DIRM - R53-2023-01-31-00002 - Arrêté en date du 31 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur. 34



DIRM

R53-2023-02-02-00001

Arrêté portant approbation de la délibération n°

2022-022 « PÊCHE DU POULPE EN BRETAGNE »

du 30 décembre 2022 modifiant la délibération

n° 2022-014 « PÊCHE DU POULPE EN BRETAGNE »

du 22 juillet 2022 du comité régional des pêches

maritimes et des élevages marins de Bretagne

DIRM - R53-2023-02-02-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-022 « PÊCHE DU POULPE EN BRETAGNE » du 30

décembre 2022 modifiant la délibération n° 2022-014 « PÊCHE DU POULPE EN BRETAGNE » du 22 juillet 2022 du comité régional des

pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne

35



DIRM - R53-2023-02-02-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-022 « PÊCHE DU POULPE EN BRETAGNE » du 30

décembre 2022 modifiant la délibération n° 2022-014 « PÊCHE DU POULPE EN BRETAGNE » du 22 juillet 2022 du comité régional des

pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne

36



DIRM - R53-2023-02-02-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-022 « PÊCHE DU POULPE EN BRETAGNE » du 30

décembre 2022 modifiant la délibération n° 2022-014 « PÊCHE DU POULPE EN BRETAGNE » du 22 juillet 2022 du comité régional des

pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne

37



DRAAF

R53-2023-01-20-00003

Arrêté de suspension relatif à une demande

d'autorisation préalable  d'exploiter C35220832 

DRAAF - R53-2023-01-20-00003 - Arrêté de suspension relatif à une demande d'autorisation préalable  d'exploiter C35220832 38



DRAAF - R53-2023-01-20-00003 - Arrêté de suspension relatif à une demande d'autorisation préalable  d'exploiter C35220832 39



DRAAF - R53-2023-01-20-00003 - Arrêté de suspension relatif à une demande d'autorisation préalable  d'exploiter C35220832 40



DRAAF - R53-2023-01-20-00003 - Arrêté de suspension relatif à une demande d'autorisation préalable  d'exploiter C35220832 41



DREAL

R53-2023-01-30-00004

Arrêté portant habilitation de l'association

agréée de protection de l'environnement

Bretagne Vivante à participer au débat sur

l'environnement dans le cadre d'instances

consultatives

DREAL - R53-2023-01-30-00004 - Arrêté portant habilitation de l'association agréée de protection de l'environnement Bretagne

Vivante à participer au débat sur l'environnement dans le cadre d'instances consultatives 42



DREAL - R53-2023-01-30-00004 - Arrêté portant habilitation de l'association agréée de protection de l'environnement Bretagne

Vivante à participer au débat sur l'environnement dans le cadre d'instances consultatives 43



DREAL - R53-2023-01-30-00004 - Arrêté portant habilitation de l'association agréée de protection de l'environnement Bretagne

Vivante à participer au débat sur l'environnement dans le cadre d'instances consultatives 44


